

Protocolo nº 2023013383.

Pregão Presencial nº: 048/2023.

Órgão: Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão – SMTc.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos com disponibilização de equipamentos e mão de obra para instalação de sistema de sinalização semafórica em atendimento às necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão – SMTc.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DELTAWAY SISTEMAS DE TRÂNSITO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 02.069.629/0001-13.

ITEM	SUBITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	SEMIPIÓRTICO TIPO COLUNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 26 CM X 52 CM X 540 CM.	UNID.	8	DELTAWAY	R\$10.700,00	R\$85.600,00
2	1.1	SEMIPIÓRTICO TIPO BRAÇO PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 25 CM X 50 CM X 450 CM.	UNID.	8	DELTAWAY	R\$8.430,00	R\$67.440,00
3	1.2	CHUMBADOR/SUPORTE GALVANIZADO PARA O SEMIPIÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM ACM	UNID.	8	DELTAWAY	R\$550,00	R\$4.400,00
4	2	GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR 200MM PRINCIPAL DUPLO COM ANTEPARO, INCLUINDO CONTADOR REGRESSIVO, COM LEDS	UNID.	44	DELTAWAY	R\$9.510,00	R\$418.440,00
5	2.1	SUPORTE/ABRACADEIRA PARA O GRUPO FOCAL COM CONTADOR REGRESSIVO	UNID.	44	DELTAWAY	R\$550,00	R\$24.200,00
6	2.2	MÓDULO LUZ LED TIPO CONTADOR REGRESSIVO NUMÉRICO	UNID.	8	DELTAWAY	R\$5.000,00	R\$40.000,00
7	2.3	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERDE	UNID.	16	DELTAWAY	R\$490,00	R\$7.840,00
8	2.4	MÓDULO 200MM DE LUZ LED AMARELO	UNID.	16	DELTAWAY	R\$490,00	R\$7.840,00
9	2.5	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERMELHO	UNID.	16	DELTAWAY	R\$490,00	R\$7.840,00
10	3	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I, COM LEDS	UNID.	20	FOKUS	R\$2.000,00	R\$40.000,00
11	3.1	SUPORTE/ABRACADEIRA PARA O GRUPO FOCAL TIPO I	UNID.	20	FOKUS	R\$100,00	R\$2.000,00
12	4	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I PRINCIPAL COM ANTEPARO, COM LEDS	UNID.	20	FOKUS	R\$2.500,00	R\$50.000,00
13	4.1	SUPORTE/ABRACADEIRA PARA O GRUPO FOCAL TIPO I PRINCIPAL	UNID.	20	FOKUS	R\$110,00	R\$2.200,00

14	5	GRUPO FOCAL PEDESTRE COM CONTADOR REGRESSIVO, COM LEIS.	UNID.	40	FOKUS	R\$1.870,00	R\$74.800,00
15	5.1	SUPORTE E ABRAÇADEIRA PARA O GRUPO FOCAL PARA PEDESTRE.	UNID.	40	FOKUS	R\$96,00	R\$3.840,00
16	6	CONTROLADOR SEMAFÓRICO COM 04 FASES EXPANSIVEL ATÉ 08 FASES	UNID.	22	DELTAWAY	R\$12.500,00	R\$275.000,00
17	6.1	TERMINAL PORTÁTIL PARA A PROGRAMAÇÃO DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS	UNID.	1	DELTAWAY	R\$2.220,00	R\$2.220,00
18	7	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL TIPO PP, 4X1,5MM	MT.	5000	CORFIO	R\$10,00	R\$50.000,00
19	8	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL TIPO PP, 2X2,5MM	MT.	1000	CORFIO	R\$9,25	R\$9.250,00
20	9	COLUNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 6MT X 5", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	44	DELTAWAY	R\$3.130,00	R\$137.720,00
21	9.1	BRAÇO PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 4,5MT X 4", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	44	DELTAWAY	R\$2.300,00	R\$101.200,00
22	10	COLUNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 7MT X 4", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	20	DELTAWAY	R\$1.600,00	R\$32.000,00
	11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.	--	--			
23	11.A	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA (CONSIDERANDO 02 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	14	SERVIÇO	R\$13.900,00	R\$194.600,00
24	11.B	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA (CONSIDERANDO 03 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	5	SERVIÇO	R\$14.900,00	R\$74.500,00
25	11.C	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA TIPO TOTEM (CONSIDERANDO 02 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	3	SERVIÇO	R\$15.900,00	R\$47.700,00
26	11.D	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE, CONSIDERANDO OS DOIS LADOS.	SERVIÇO	20	SERVIÇO	R\$770,00	R\$15.400,00

Valor total: R\$ 1.776.030,00 (um milhão, setecentos e setenta e seis mil e trinta reais).

Catalão, 05 de maio de 2023.



Clayton César dos Santos.

Superintendente Municipal de Trânsito de Catalão.
Decreto Municipal nº 08 de 01 de janeiro de 2021.
 Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão - SMTTC.
 Município de Catalão.